

Sealing System Finans ApS
Hedemarken 1, 7200 Grindsted

CVR-nr. 37 18 92 35

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2018.

Rolf Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sealing System Finans ApS Hedemarken 1 7200 Grindsted
	Telefon: 75292092
	CVR-nr.: 37 18 92 35
	Stiftet: 28. oktober 2015
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kjeld Østergaard Jensen Rolf Tange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Dattervirksomheder	Sealing System A/S, Billund Sealing System Invest A/S, Billund

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 <u>t.kr.</u>	2016 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	36.532	37.917
Resultat af ordinær primær drift	3.552	11.339
Finansielle poster, netto	-419	468
Årets resultat	2.456	9.133
Balance:		
Balancesum	53.195	54.478
Egenkapital	18.284	19.828
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	16.398	-2.776
Investeringsaktivitet	-12.772	-12.875
Finansieringsaktivitet	-4.259	5.307
Pengestrømme i alt	-634	-10.345
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	109,6	162,7
Soliditetsgrad	34,4	36,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på pakkemaskiner og robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiporteføljer.

Modervirksomhedens hovedaktivitet består i at være holdingselskab for Sealing System A/S og Sealing System Invest A/S, formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et resultat på 2.456 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der har gennem året været investeret betydeligt på at sikre platformen for den fremtidige vækst.

Koncernens fysiske aktiviteter er samlet i et nyt domicil med plads til fremtidige udvidelsesmuligheder, og organisationen er styrket på centrale positioner.

Produktporteføljen - Sealing System - er komplementeret med en nyudviklet pallelaster for at kunne tilbyde endnu mere komplette kundespecifikke løsninger til udvalgte segmenter.

Samarbejdet med robotproducenten Okura er udvidet til at omfatte hele det europæiske marked i et dækkende netværk af distributører.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Samtidig er driften styret af markedsefterspørgsel. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor selskabets aktivitetsområder.

Kreditrisici:

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Koncernen følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at koncernens aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet, og at koncernen arbejder efter gældende regler om arbejdsmiljø.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser og varer, der stiller store krav til medarbejdernes vidensressourcer og uddannelser.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. En stor del af koncernens medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse både eksternt og internt i alle former for teknologi, som koncernen har behov for.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende på sit produktsortiment for at kunne bibeholde sin position på markedet og være blandt de førende teknologivirksomheder.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har der ikke været begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	36.531.533	37.917.387	-7.666	-6.250
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-31.829.031	-25.608.660	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.150.994	-969.238	0
	Resultat før finansielle poster	3.551.508	11.339.489	-7.666
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.547.472
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	203.147
	Andre finansielle indtægter	221	531.359	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-419.537	-63.459	-312.210
	Resultat før skat	3.132.192	11.807.389	2.430.743
3	Skat af årets resultat	-675.991	-2.674.341	25.458
4	Årets resultat	2.456.201	9.133.048	2.456.201
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Sealing System Finans ApS	2.456.201	9.133.048	
		2.456.201	9.133.048	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	30.600	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	0	30.600	0	0
6	Grunde og bygninger	22.552.538	14.216.325	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.955.565	2.632.760	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	27.508.103	16.849.085	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.519.566	21.972.094
9	Deposita	185.500	235.500	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	185.500	235.500	20.519.566	21.972.094
	Anlægsaktiver i alt	27.693.603	17.115.185	20.519.566	21.972.094

Balance 31. december

Aktiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	4.931.702	3.583.494	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.931.702	3.583.494	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.891.781	3.974.178	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.939.591	21.853.128	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.947.152	2.698.435
11	Udskudte skatteaktiver	0	0	25.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	446.230	0	3.108.736
	Andre tilgodehavender	543.054	645.928	0	0
12	Periodeafgrænsnings- poster	261.431	67.818	0	0
	Tilgodehavender i alt	18.635.857	26.987.282	10.972.152	5.807.171
	Likvide beholdninger	1.934.251	6.791.908	239	0
	Omsætningsaktiver i alt	25.501.810	37.362.684	10.972.391	5.807.171
	Aktiver i alt	53.195.413	54.477.869	31.491.957	27.779.265

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.819.727	12.272.255
15	Overført resultat	17.083.794	15.627.593	6.264.067	3.355.338
16	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000	1.000.000	4.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	18.283.794	19.827.593	18.283.794	19.827.593
	Egenkapital i alt	18.283.794	19.827.593	18.283.794	19.827.593
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	2.706.000	2.006.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.706.000	2.006.000	0	0
Gældsforpligtelser					
18	Gæld til realkreditinstitutter	8.941.538	9.676.399	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.941.538	9.676.399	0	0

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>				
Kortfristet del af langfristet gæld	734.862	259.012	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.276.429	5.307.477	0	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.009.290	857.194	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.942.497	13.603.276	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.203.163	7.946.672
Anden gæld	3.301.003	2.940.918	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.264.081</u>	<u>22.967.877</u>	<u>13.208.163</u>	<u>7.951.672</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.205.619</u>	<u>32.644.276</u>	<u>13.208.163</u>	<u>7.951.672</u>
Passiver i alt	<u>53.195.413</u>	<u>54.477.869</u>	<u>31.491.957</u>	<u>27.779.265</u>

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	2.456.201	9.133.048
22 Reguleringer	2.250.806	3.175.679
23 Ændring i driftskapital	11.429.097	-12.398.808
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.136.104	-90.081
Renteindbetalinger og lignende	222	72
Renteudbetalinger og lignende	-208.849	-63.459
Pengestrøm fra ordinær drift	15.927.477	-153.468
Betalt selskabsskat	470.239	-2.623.002
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.397.716	-2.776.470
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.519.263	-14.393.042
Salg af materielle anlægsaktiver	2.697.009	1.517.748
Salg af finansielle anlægsaktiver	50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.772.254	-12.875.294
Optagelse af langfristet gæld	0	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-259.012	-693.398
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.259.012	5.306.602
Ændring i likvider	-633.550	-10.345.162
Likvider 1. januar 2017	1.484.431	11.298.308
Valutakursreguleringer (likvider)	-210.688	531.285
Likvider 31. december 2017	640.193	1.484.431
Likvider		
Likvide beholdninger	1.916.622	6.791.908
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.276.429	-5.307.477
Likvider 31. december 2017	640.193	1.484.431

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	27.785.120	21.444.684	0	0
Pensioner	3.642.440	3.798.900	0	0
Andre omkostninger til social sikring	401.471	365.076	0	0
	31.829.031	25.608.660	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder			312.210	195.586
Andre finansielle omkostninger			0	0
			312.210	195.586
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	2.629.770	0	-32.736
Årets regulering af udskudt skat	700.000	45.000	-25.000	0
Regulering af tidligere års skat	-24.009	-429	-458	-429
	675.991	2.674.341	-25.458	-33.165
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.452.528	5.248.642
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat			2.908.729	0
Disponeret fra overført resultat			0	-115.594
Disponeret i alt			2.456.201	9.133.048

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2017	2.493.000	2.493.000	0	0
Kostpris 31. december 2017	2.493.000	2.493.000	0	0
Afskrivninger 1. januar 2017	-2.462.400	-2.278.800	0	0
Årets afskrivninger	-30.600	-183.600	0	0
Afskrivninger 31. december 2017	-2.493.000	-2.462.400	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	30.600	0	0
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	14.274.730	1.837.230	0	0
Tilgang i årets løb	11.073.861	12.437.500	0	0
Afgang i årets løb	-2.574.130	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	22.774.461	14.274.730	0	0
Afskrivninger 1. januar 2017	-58.405	-2.575	0	0
Årets afskrivninger	-187.030	-55.830	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	23.512	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2017	-221.923	-58.405	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	22.552.538	14.216.325	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	9.210.640	8.410.793	0	0
Tilgang i årets løb	3.276.133	1.955.542	0	0
Afgang i årets løb	-76.618	-1.155.695	0	0
Kostpris 31. december 2017	12.410.155	9.210.640	0	0
Afskrivninger 1. januar 2017	-6.577.880	-6.592.192	0	0
Årets afskrivninger	-933.364	-709.083	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	56.654	723.395	0	0
Afskrivninger 31. december 2017	-7.454.590	-6.577.880	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.955.565	2.632.760	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	9.699.839	9.699.839
Kostpris 31. december 2017	0	0	9.699.839	9.699.839
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	12.272.255	7.023.613
Årets resultat	0	0	2.547.472	9.248.642
Udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	10.819.727	12.272.255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	20.519.566	21.972.094
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Sealing System A/S			Billund	100 %
Sealing System Invest A/S			Billund	100 %
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2017	235.500	235.500	0	0
Afgang i årets løb	-50.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	185.500	235.500	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	185.500	235.500	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	70.253.728	50.238.229	0	0
Modtagne acontobetalinge	-64.323.427	-29.242.295	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.930.301	20.995.934	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	11.939.591	21.853.128	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-6.009.290	-857.194	0	0
	5.930.301	20.995.934	0	0
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skat af årets resultat	0	0	25.000	0
	0	0	25.000	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	25.000	0
	0	0	25.000	0

Noter

12. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger på biler, messer og EDB-assistance.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	0	0	12.272.255	7.023.613
Resultatandel	0	0	-1.452.528	5.248.642
	0	0	10.819.727	12.272.255
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	15.627.593	10.494.545	3.355.338	3.470.932
Årets overførte overskud eller underskud	1.456.201	5.133.048	2.908.729	-115.594
	17.083.794	15.627.593	6.264.067	3.355.338
16. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	1.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-4.000.000	-4.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000	1.000.000	4.000.000
	1.000.000	4.000.000	1.000.000	4.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
17. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.006.000	1.961.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	700.000	45.000	0	0
	2.706.000	2.006.000	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	657.000	109.000	0	0
Omsætningsaktiver	2.336.000	1.897.000	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-287.000	0	0	0
	2.706.000	2.006.000	0	0

18. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 5.057 t.kr. efter 5 år.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 22.552 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter

Tange Holding ApS, Ansagervej 23, 6823 Ansager

Kapitalejer

Østergaard Jensen Holding ApS, Sletten 95, 6800 Varde

Kapitalejer

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

	Koncern	
	2017	2016
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.150.994	969.238
Andre finansielle indtægter	-221	-531.359
Øvrige finansielle omkostninger	419.537	63.459
Skat af årets resultat	<u>680.496</u>	<u>2.674.341</u>
	<u>2.250.806</u>	<u>3.175.679</u>
Skriv egen tekst her		
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.348.208	-388.913
Ændring i tilgodehavender	4.828.142	-26.073.036
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.949.163</u>	<u>14.063.141</u>
	<u>11.429.097</u>	<u>-12.398.808</u>